

نشریات افشاگر غربی هم قدرت تأدیب رژیم تل آویورا ندارند

### عبور اسرائیل از آخرین خط قرمزها

جانان کوک، تحلیلگر آمریکایی مترجم، ومال روحانی

چندی پیش روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی تحلیلی اعتراف کرد، قتل «شیرین ابوعاقله»، روزنامه‌نگار فلسطینی به احتمال قریب به یقین توسط تک تیراندازان رژیم صهیونیستی صورت پذیرفته است. این نشریه آورده بود: «محل این تیراندازی در جنین و در نزدیکی محل استقرار یک پایگاه نظامی اسرائیل بوده و امکان ندارد از چنان مکانی افرادی بجز اسرائیلی‌ها امکان شروع یک تهاجم را داشته باشند. ۱۶ گلوله به سمت اجتماع خبرنگاران فلسطینی شلیک شده و شماری از آنها جان ابوعاقله را گرفته است.»

پیش از آن نیز شبکه خبری سی‌ان‌ان معترف شده بود، تیراندازی‌هایی که در آن شیرین ابوعاقله جان خود را از دست داد، توسط سربازان رژیم اشغالگر قدس مدیریت و اجرا شده است. وقتی رسانه‌های وابسته به امریکا هم اعتراف می‌کنند که شهادت ابوعاقله کار اسرائیلی‌ها بوده است باید پی برد که ضربه وارده به رژیم تل آویو بر اثر اینگونه افشاگری‌ها مهلک و عظیم بوده است. این رژیم امید داشت مرور زمان شهادت ابوعاقله را به دست فراموشی بسپارد اما در مدتی که از آن واقعه می‌گذرد تقریباً هر روز افشاگری و خبر تازه‌ای در این ارتباط انعکاس یافته است. بدتر از همه رفتار دولت امریکا است که مادامی که در نوار غزه و کرانه باختری جانب‌ناخسته فلسطینی باشند، کوچک‌ترین اهمیتی برای آن قائل نیست و فقط وقتی حساسیت نشان می‌دهد که حذف شده‌ها صهیونیست و وابسته به رژیم کودک‌کش تل آویو باشند.

- هیچ اهمتامی در کاخ سفید مشاهده نمی‌شود**

واقعبت امر این است که مقام‌های امنیتی اسرائیل خود بخوبی می‌دانند که دقیقاً کدام یک از سربازانشان که در منطقه جنین مستقر هستند تیر خلاص ابوعاقله را شلیک کرده است ولی او ونظایر وی را تحت پوشش خود قرار داده‌اند. همان طور که نیویورک تایمز در انتهای گزارش خبری خود تأکید کرده بود، کافی است امریکایی‌هایی که مسئول رسیدگی به این پرونده هستند، روی جزئیات واقعه و آنچه در گزارش این روزنامه آمده دقیق شوند و پرونده و نام واوصاف تک تیراندازان صهیونیستی را که در آن روز و زمان خاص در جنین حاضر بوده‌اند از درون برگه‌های امنیتی اسرائیلی‌ها استخراج و روی آنها مطالعه کنند. فقط چند دقیقه طول خواهد کشید تا هویت ضارب مشخص و مجازات وی میسر شود اما واقعیت این است که کاخ سفید کوچک‌ترین جدیت و اهمتامی در این راه ندارد.

مرگ تلخ ابوعاقله تأکید تازه‌ای بر این واقعیت بوده است که جهان رسانه‌ای در غرب نیز قدرت تأدیب رژیم سفاک صهیونیستی را ندارد و اوج توانایی‌اش فقط افشای برخی حقایق مرتبط با هویت واقعی اسرائیل و مقاصد پنهانی امریکا است. با این حال روند حذف ابوعاقله بقدری سیعانه و صریح بود که اسرائیل با ارتکاب این عمل ناشایانه عمیلا از آخرین خط قرمزهای موجود گذر کرد و حالا همان نشریات غربی به‌رغم ناتوانی در مجازات رژیم تل آویو بیش از پیش به افشای هویت پلید صهیونیست‌ها ترغیب شده‌اند. در کنار آن مردم غرب نیز فزون‌تر از گذشته بیدار شده و بر حجم حمایت خویش از ملت فلسطین افزوده‌اند.

- برخوردهای دوگانه**

وقتی دوسال و اندی پیش جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار معترض سعودی با طراحی محمدبن سلمان ولیعهد زیاده‌خواه عربستان در ترکیه ترور و جسدش مفقود شد اولین مصادیق افشاگری‌های مؤثر سیاسی در میان مطبوعات بزرگ غربی نسبت به اینگونه حوادث رؤیت در قالب مطالب‌شان هویدا شد و ماجرای اخیر ابوعاقله آن روند را پررنگ‌تر کرده است. دولت امریکا در تمام این مدت کوشیده است، پوششی نامحسوس بر قتل خاشقجی بیندازد و با اینکه جو بایدن از سیاست‌های متخذه دربار سعودی انتقاداتی کرده اما به طور صریح به قضیه خاشقجی ورود نکرده و آن را یکی از اوپویتهای خود شمرده است. بسیار عجیب است که کاخ سفید اینگونه با ماجراهای تلخ ابوعاقله و خاشقجی برخورد می‌کند و هدفش رفع و رجوع این مسائل است اما هر حرکت جبرانی از سوی فلسطینی‌های ریخ کشیده را نوعی ترور در حق اسرائیلی‌ها توصیف کرده و آنها را بابت آن سرزنش می‌کند.

- آنها برای خود زمان می‌خرند**

آنچه امریکا علاقه‌ای به افشای آن ندارد، این است که در سنوات و دهه‌های اخیر هزاران کودک و زن غیر مسلح فلسطینی ساکن نوار غزه، بر اثر تیراندازی‌های گور لشکر صهیونیستی جان خود را از دست داده‌اند اما به سبب بی‌تفاوتی قدرت‌های غربی نسبت به این مسأله نه تنها قاتلان تحت پیگرد قضایی قرار نگرفته‌اند بلکه در خفا جازه‌ای ارتقایی درجه هم گرفته‌اند. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا در پزهای تبلیغاتی‌اش چند بار مدعی شده، پرونده مرگ خاشقجی همچنان مفتوح و در دست بررسی است ولی واقعیت این است که آنها فقط دارند بر وی خرد می‌خرند و امیدوارند یکی دو سال بعد کمتر کسی از اوارد یک قضیه را قضیه بی‌صندوق رأی کیفری را در مورد آن الزامی کند. گزارش‌های یک سال اخیر واحد تحقیقاتی سازمان ملل حاکی از آن است که در جریان تیراندازی‌های طراحی شده و هدفمند اسرائیلی‌ها در سرزمین‌های اشغالی حدود ۱۴۰۰ فلسطینی که اهداف مستقیم آنها بوده‌اند، جان باخته‌اند.

بنابراین تأکید صریف و مستقیم روی مرگ ابوعاقله مردم جهان را از لمس این حقیقت مهم بازمی‌دارد که اسرائیلی‌ها طیف بسیار وسیع‌تری را در معرض حملات تروریستی خود قرار داده‌اند و قضیه، فقط قضیه حذف یک یا دو نفر خاص نبوده است.

حتی در روزنامه «هاآرتس» اسرائیل هر هفته یک ستون به چاپ می‌رسد که در آن شرح هدف گرفتن یکی از مخالفان عمده رژیم می‌آید و این سلسله مقالات که به قلم گیدئون لوی است، این نکته را آشکار می‌سازد که «ابوعاقله» با قزوان بوده‌اند اما بسیاری آنها در سکوت خبری ترور شده‌اند و رژیم صهیونیستی از رسانه‌ای نشدن این سلسله ترورها بهره‌های فراوانی برده است. وقتی جو بایدن ادعا می‌کند از هرگونه تحقیقی درباره هدفمند بودن عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در جای جای سرزمین‌های اشغالی استقبال می‌کند و حاضر است در صورت اثبات این هدفمندی طرف‌های اسرائیلی را به صراحت به مردم جهان معرفی کند، هرگز این را بیان نمی‌کند که اولاً گروه‌های تحقیق در این خصوص از کدام افراد شکل می‌گیرد و ثانیاً روش‌های کاری آنها از چه قرار و مبتنی بر کدام فاکتورها خواهد بود. تاریخ از یاد نبرده است که هرگاه یک بی‌اخیزی ولو کوچک در سازمان ملل و یا حرکتی از جانب سازمان‌های حقیقت‌یاب موجب کشف کج‌روی‌های دولت تل آویو شده و نوبت به صدور رأی سازمان ملل رسیده، دولت امریکا از اولین نهادهایی بوده که مانع این امر شده و روند اعمال مجازات را متوقف و یا حکم صادره را لغو کرده و یا حداقل به حالت تعلیق در آورده است.

- عوامل اسفبار تولید امنیت برای اسرائیل**

رویگرد چندباره دولت‌های مخالف رژیم نژادپرست اسرائیل به «دیوان عدالت لاهه» در هلند برای رسیدگی به جنایات این رژیم نیز پی‌ حاصل مانده زیرا رفت و آمد دولت‌های ذی‌نفعوذ غربی در این نهاد هم محسوس است و این دیوان هم نمی‌تواند جنایات گسترده اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی و حاصل دو دهه حضور سرشار از قانون‌شکنی‌های سربازان امریکایی در افغانستان و عراق را بررسی قضایی و مجازات کیفری کند. اینها عوامل اسفباری هستند که به رژیم غاصب صهیونیستی نوعی امنیت جانی در عین کج‌مداری‌های بی‌شرمانه آنها ارزانی داده است.

- منبع:** Middle East Eye

- چهارشنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۵۰**

#### دیلی‌صبح(ترکیه)

روند عادی‌سازی روابط میان آنکارا

و ایروان در پی توافق اخیر دو کشور بر‌باز کردن مرزها به روی شهروندان غیرترکیه‌ای و ارمنستانی، روی ریل افتاده است که مقدمه‌ای برای عادی‌سازی کامل به شمار می‌رود. این توافق که با پادرمیانی روسیه و جمهوری آذربایجان به انجام رسید، تجارت هوایی مستقیم دو کشور را نیز ممکن می‌سازد.

#### یواس‌ای تودی(امریکا)

«هنری کیسینجر»، وزیر خارجه سابق

امریکا در سن ۹۹ سالگی به بهانه انتشار نوزدهمین کتاب خود، درباره پیش‌بینی وقایع پیش روی جهان، بر لزوم ظهور هربران جدید تأکید و این امر را دور از ذهن ندانسته است: «اگر منصفانه نگاه کنیم هربران فعلی جهان هنوز نتوانسته‌اند فرایتم را ایجاد کنند اما بدون شک همه ما می‌دانیم که هربران بزرگ فرصت‌ساز هستند.»

در تیراندازی‌های شیکاگو، فیلادلفیا و ایندیانا در رژه روز استقلال امریکا ۹ نفر کشته و ۳۹ نفر زخمی شدند

## مردم‌کشی در امریکاروی حالت‌رگبار

به گفته تحلیلگران امریکایی، کشتار به عادی‌ترین بخش زندگی مردم این کشور تبدیل شده است

**بنفشه‌غلامی/تنها** ۱۰ روز پس از آنکه «جو‌بایدن» مصوبه‌کنگره امریکا برای کنترل سلاح را امضا کرد، مرد مسلحی در حاشیه جشن‌های مربوط به روز استقلال امریکا در حومه شیکاگو، با تیراندازی‌های کور ۶ نفر را کشت و ۳۰ نفر را زخمی کرد. این سی ونهمین کشتار با سلاح در امریکا در ۶ ماه نخست سال میلادی است. به گزارش خبرنگاری «اوسوشتدپرس»، عامل این تیراندازی که به گفته پلیس از علاقه‌مندان به اسلحه و تیراندازی است، ساعت ۱۰ و ۴۵ دقیقه صبح دوشنبه به وقت محلی روی پشت‌بام یکی از مغازه‌های نزدیک به محل برگزاری جشن‌های چهارم جولای (روز استقلال امریکا) رفت و بعد از اینکه رژه و مراسم مربوط به این روز شروع شد، به سمت بیش از ۳۰ هزار شرکت‌کننده در این مراسم شلیک کرد تا خانواده‌هایی که با کودکان خود آمده بودند تا در کنار تماشای کارناوال‌های مربوط به این روز، با فرارسیدن شب به تماشای آتش بازی بنشینند، روی تلخ را به پایان برسانند. به گفته پلیس زخمی‌ها بین ۸ تا ۸۵ ساله بودند.

«ران توزان» یکی از شرکت‌کنندگان در مراسم چهارم جولای شهر شیکاگو که وقتی تیراندازی‌های شروع شد، خانواده‌اش را رها و فرار کرد، به «اوسوشتدپرس» گفته است: «تیراندازی دیگر تبدیل به یک مسأله رایج در امریکا شده است و انگار تا وقتی که قوانین درست جاری و رایج نشوند، باید همین منوال هر روز ادامه پیدا کند.» او می‌گوید: «اینها تبدیل به درد مشترک امریکایی‌ها شده است.» «ریچارد کافمن»، پزشکی که در صحنه تیراندازی حضور داشت نیز به

رئیس‌جمهور امریکا در پی این رویداد،

گفت که او و همسرش از شنیدن خبر این تیراندازی شوکه شده‌اند. او گفت: «از اینکه می‌بینم شماری از امریکایی‌ها در روز استقلال خود را به خاطر خشونت‌های با سلاح از دست می‌دهند، متأسفم.» او همچنین مدعی شد: «دست از مبارزه با خشونت بر نخواهم داشت.» این در حالی است که او هفته پیش بعد از افزایش جنایات با اسلحه و به وقوع پیوستن چند کشتار با اسلحه در امریکا، مصوبه‌کنگره درباره کنترل سلاح را امضا کرد اما به نظر می‌رسد، خشونت‌ها با اسلحه در امریکا قرار نیست بزدوی به پایان برسد. زیرا ساختار این تیراندازی هایلند پارک شیکاگو، اکنون به ردیف دیگر کشتارهای خونین امریکا مثل مدرسه اولده، مدرسه کلمبیا و ده‌ها تیراندازی دیگر پیوسته که قربانیان می‌بندد.

### وحشت شیکاگورا چه کسی رقم زد

«رابرت ای کرایمو»، عامل جنایت ۲۲ ساله است. او که با نام «بابی» هم شناخته می‌شود، خواننده رپ است و در شبکه اجتماعی او ده‌ها ترانه رپ با مضامین خشونت‌آمیز دیده و شنیده می‌شود. در یکی از پست‌های او مردی دیده می‌شود که با یک تفنگ، جسدی را روی زمین می‌کشد

#### یک رویدادعادی

آنها با تصور اینکه در محلی امن هستند، مورد خشونت واقع شدند. اما این تنها بخش ماجرا نیست. آنچه شاهد هستیم، بیاترگر چرخه مرگ با شلیک گلوله در امریکا است. یکشنبه مردی سه نفر را در تیراندازی در کپنهاگ دانمارک کشت. این برای مردم این کشور رویدادی غیرمعمول بود اما برای مردم امریکا تیراندازی‌ها و مرگ‌ها بر اثر آن تبدیل به یک مسأله

همان طور که «اسی‌ان‌ان» در تحلیلی

نوشته است، «در فضای کنونی امریکا، دیگر هیچ کس در هیچ کجا نمی‌تواند مطمئن باشد که در امنیت به سر می‌برد. تیراندازی هایلند پارک شیکاگو، اکنون به ردیف دیگر کشتارهای خونین امریکا مثل مدرسه اولده، مدرسه کلمبیا و ده‌ها تیراندازی دیگر پیوسته که قربانیان



#### لو آیینی‌ین(فرانسه)

ناکامی حزب «مانوئل مکرون»، در کسب

اکثریت پارلمان فرانسه، رئیس‌جمهور این کشور را مجبور به تغییر اعضای کابینه‌اش برای ایجاد هماهنگی بیشتر کرد. به این ترتیب سه عضو کابینه «الیزابت بورن»، نخست‌وزیر فرانسه که نتوانستند به پارلمان جدید راه یابند جایگزین شدند و وزیر معلولان نیز که اتهام جنسی داشت جایش را به مدیر سابق صلیب سرخ فرانسه داد.

عادی شده‌است و دیگر کسی از آن تعجب نمی‌کند.» «استفان کالینسون» نویسنده این تحلیل سپس تأکید کرده است: «رویدادهای مربوط به تیراندازی چهارم جولای در شیکاگو یک بار دیگر نشان داد که گسترش سلاح در جامعه امریکا، باعث اصلی افزایش کشتارها در این کشور است. پس تا زمانی که هر امریکایی حق حمل سلاح دارد، این کشتارها پایان نمی‌گیرد و با تصویب قوانینی مانند آنچه هفته پیش جامعه این کشور برقرار نمی‌شود.»

- ۳ کشته و ۷ زخمی در ایندیانا**

در حالی که کشتار شیکاگو، توجه رسانه‌های جهان را به خود جلب کرده است، خبرهای داخلی امریکا نشان می‌دهد، حوادث مرگبار روز استقلال امریکا، تنها به کشتار شیکاگو ختم نشده است. بنا بر گزارش «یورونیوز»، مقامات محلی امریکایی خبر دادند، دو نیروی پلیس این کشور در حاشیه مراسم مربوط به چهارم جولای در شهر فیلادلفیا هدف گلوله قرار گرفتند اما از این تیراندازی جان سالم به در بردند. همچنین در تداوم سریال تیراندازی‌های خیابانی در امریکا، شهر «گری» در ایالت «ایندیانا» شاهد تیراندازی و کشته و مجروح شدن شماری از شهروندان امریکایی در جریان جشن‌های مرتبط به روز استقلال امریکا بود. به گزارش شبکه خبری «سی‌بی‌اس» در تیراندازی در یک جشن خیابانی در شهر «گری» در نیمه شب سه‌شنبه به وقت محلی سه نفر کشته و هفت نفر زخمی شدند. پلیس این شهر از اعزام نیرو به محل حادثه بعد از این ماجرا خبر داد و اعلام کرد که مجروحان با خودروهای عمدادی به بیمارستان انتقال یافتند.



مذاکرات درباره عضویت فنلاند و سوئد در یک دور پایان یافت و پروتکل‌های الحاق دو کشور دپروز به امضای اعضای تنظیم این پروتکل‌ها از سوی فنلاند و سوئد، این درخواست برای تأیید به تمام کشورهای عضو ناتو ارسال خواهد شد.



منابع خبری از انفجار در یک انبار سلاح در استان آیین یمن کشته و مجروح شدن ۳۵ نفر خبر دادند. انفجار پس از آتش‌سوزی در این انبار که در یک منطقه پرجمعیت واقع است، رخ داد.



وزارت دارایی ژاپن خبر داد، این کشور ممنوعیت واردات و صادرات را علیه ۶۵ سازمان روسی و ۲۵ سازمان بلاروسی اعمال می‌کند. در این سند آمده است که توکیو شش سازمان و ۵۷ فرد روسی را تحریم کرده است.



اردوگاه عین الشلوه لبنان، دوشنبه شب شاهد درگیری‌های شدیدی بین گروه «جند الشام» و «الانصار الاسلامیه» بود که طی آن از راکت هم استفاده شد.



قفسه‌های فروشگاه‌ها در هلند به‌دلیل اعتراض کشاورزان و مسدود شدن ورودی انبارهای مواد غذایی به تراکتورهای آنها، خالی شد.

